РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
24.05.2012                                          № 167                      х. Казанская Лопатина
О внесении изменений

в решение Собрания депутатов

Казансколопатинского сельского поселения

«Об установлении земельного налога»

от 01.11.2011 № 148
               В целях приведения нормативных актов Казансколопатинского сельского поселения по земельному налогу на 2012 год в соответствие со статьёй  395, ч. 1 ст. 388 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Казансколопатинского сельского поселения решило:

       1. Внести изменение в решение Собрания депутатов Казансколопатинского сельского поселения «Об установлении земельного налога» от 01.11.2011 №148, подпункт 7, абзаца 2 пункта 8 изложить в  следующей редакции:
«Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, должны представить документы, подтверждающие такое право, в соответствии со статьёй 391 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в следующие сроки:

1) налогоплательщиками _ физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, - в сроки, установленные для предоставления налоговых расчётов по авансовым платежам по земельному налогу и налоговой декларации по земельному налогу.
2) налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года, но не ранее чем через один месяц после его опубликования.
Глава Казансколопатинского

сельского поселения                                                             Р.А.Шурупов